


objemu, tzn. délka x šířka x výška x 0,62 a také počet kusů v dodávce. V případě, že tento výpočet 
nebude uveden a v příloze nebude ani kusová konsignace, zaniká prodávajícímu právo na 
množstevní reklamaci. K dodávce musí být přiložený správný DODACÍ LIST – MTP Dodávka bez 
správného dodacího listu nebude převzata. 
  
7. Certifikace: 
Prodávající je povinen ke každé dodávce vyplňovat a přikládat předtištěné dodací listy konečného 
odběratele. Na dodacím listu musí být především uvedeno množství dříví, číslo zakázky/číslo kupní 
smlouvy , název dodavatele , název odvozního místa  a označení sortimentu. 
Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že 
a) veškeré dříví nepochází z neakceptovatelných zdrojů definovaných  Politikou udržitelného 
hospodaření v lesích, plné h, plné znění těchto dokumentů je na internetových stránkách www.wood-
paper.cz. 
b) dřeviny i původ (stát/region), z nichž se dodávka sestává, identifikuje na průvodní dokumentaci. 
c) Udržuje v aktuálním stavu informace a přiměřené důkazy (nebo přístup k nim) o  přesném vymezení 
konkrétního území, ze kterého surovina pochází, a to nejméně na úroveň lesního hospodářského 
celku, a o celém dodavatelském řetězci. K těmto informacím a důkazům poskytne kupujícímu přístup. 
d) Vlastní spolehlivé důkazy o shodě s požadavky na legálnost ve vazbě na státní správu včetně 
schváleného povolení k těžbě nebo platný a schválený lesní hospodářský plán a vůči státním 
orgánům existuje stav absence jakékoliv neshody 
e) Souhlasí s auditem dodavatelského řetězce až na úroveň lesního porostu za účelem prokázání, že 
veškeré dodávané dříví splňuje Minimální standardy a Politiku udržitelného hospodaření v lesích, a to 
buď zaměstnancem kupujícího, nebo jinou pověřenou osobou 
f) Dodávky dříví nepochází od dodavatelů nebo lesních hospodářských celků, které jsou zapsány na 
„Seznamu problematických území a dodavatelů“ nebo zavede opatření, která jsou pro tato 
území/dodavatele stanovena tímto „Seznamem“. Důkazy o úspěšném zavedení těchto opatření 
poskytne kupujícímu před zahájením těchto dodávek. 
  
Smluvní strany se dohodly, že prodávající, který obdržel v rámci pravidel právoplatnou certifikaci lesů, 
neprodleně zašle kupujícímu kopii certifikátu. Prodávající se zároveň zavazuje oznámit kupujícímu % 
PEFC certifikovaného dříví pro daný měsíc či období nebo dodávky certifikovaného dříví PEFC 
označit křížkem v určené kolonce dodacího listu (každá takto označená dodávka musí obsahovat 100 
% certifikovaného dříví) a neprodleně pro odeslání dodávky zaslat jednu kopii kupujícímu. Pokud 
prodávající sděluje kupujícímu % certifikovaného dříví, činí tak předem, nejpozději do 5. dne v měsíci 
nebo období, pro které je dané procento v platnosti. Procento certifikované dříví sdělí prodávající 
formou čestného prohlášení e-mailem (r z), nebo poštou na adresu 
kupujícího. 
  
Prodávající dále prohlašuje, že je v souladu s novou směrnicí EU 995/2010 o umísťování dřeva a 
výrobků na trh. 
 
8. Přeprava: 
Není-li sjednáno jinak, zajišťuje přepravu zboží z odvozního místa do místa plnění na svůj 
náklad    kupující prostřednictvím třetí osoby – dopravce.. Prodávající se zavazuje na svůj náklad 
připravit dříví určené k přepravě na jedno konkrétní místo (max. 3 skládky v blízkosti), které musí být 
dopravně přístupné pro standardní silniční nákladní dopravní prostředky – odvozní místo. V případě, 
že bude dříví k nakládce rozloženo na více jak 3 místech a doba nutná pro nakládku dříví na silniční 
vozidlo dopravce překročí 1 hodinu, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v souvislosti s 
nakládkou dříví v poměrné výši určené dopravcem. Podmínky přepravy musí být odsouhlaseny s odd. 
logistiky kupujícího, (email   logistika@wood-paper.cz , Ing.  

).   Požadavky na silniční přepravy je nutno nahlásit kupujícímu nejpozději do pátku 9:00 
hod. na celý následující kalendářní týden. V případě, že prodávající má vlastní dopravní prostředky 
(LKW) je  možné  tyto po dohodě použít,  platí však , že prodávající dodá vlastními LKW  veškeré 
smluvní množství z této smlouvy dle podmínek kupujícího (TFP WP). Prodávající v tomto případě 
vstupuje do práv a povinností dopravce upravených samostatnou smlouvou o přepravě věci. Z důvodu 
právní jistoty smluvní strany výslovně prohlašují, že převzetí zboží třetí osobou – dopravcem – k 
přepravě nemá vliv na přechod vlastnického práva k dříví z prodávajícího na kupujícího, k němuž 
dochází v souladu s ujednáním stran okamžikem odevzdání dříví, tj. ukončením přejímky v místě 
plnění dle čl. 6 této smlouvy. 
  



9.Doložka COVID 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že ke dni uzavření této smlouvy je z důvodu šíření epidemie 

koronaviru způsobující onemocnění COVID-19, na území České republiky usnesením Vlády ČR č. 
194 ze dne 12. března 2020 vyhlášen stav nouze a přijata na to navazující státní opatření, 
zejména usnesení Vlády ČR ze dne 15. března 2020 č. 215 o přijetí krizového opatření, kterým 
došlo k omezení volného pohybu osob. 

2. Změní-li se po uzavření této smlouvy v důsledku šíření epidemie či v souvislosti s nově přijatými 
opatřeními podstatně okolnosti, v jejichž důsledku se plnění podle smlouvy stane  pro některou ze 
smluvních stran (nebo i obě zároveň) zvlášť obtížným (např. v důsledku karantény zaměstnanců, 
omezení činnosti a nabízených služeb přepravce, nedostatek surovin, zákaz vycházení apod.), 
zavazuje se ta smluvní strana, u níž ke změně okolností došlo, tuto skutečnost neprodleně oznámit 
druhé smluvní straně a vyvolat jednání za účelem změny smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že po oznámení změny okolností dle předcházejícího odstavce, 
přistoupí k vzájemnému jednání o změně smlouvy za účelem nalezení vhodného řešení splnění 
předmětu smlouvy. 

4. V případě, že se smluvní strany na změně smlouvy nedohodnou do tří pracovních dnů od 
oznámení změny okolností dle odst. 2 tohoto článku, jsou smluvní strany (každá z nich) oprávněny 
od této smlouvy odstoupit. 

5. Pokud bude ze změny okolností dle odst. 2 u jedné či obou smluvních stran zjevné, že splnění 
předmětu smlouvy nebude možné ani po změně smlouvy nebo že by bylo možné jen za 
takových podmínek, za kterých nelze plnění na dané straně rozumně požadovat, jsou strany 
oprávněny od smlouvy odstoupit bez dalšího po oznámení změny okolností dle odst. 2. 

6. Smluvní strany se zavazují jednat dle ustanovení tohoto článku v dobré víře a nezneužívat práv 
zde sjednaných, jinak odpovídají za škodu z toho vzniklou. 

 
10. Ukončení smlouvy: 
Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána nebo dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy kupujícím v případě opakovaného nebo podstatného porušení některé 
smluvní povinnosti prodávajícího z této smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím se 
považuje zejména: a) nedodání sjednané kulatiny ve sjednaném množství a kvalitě a/nebo odchylka 
v množství či kvalitě dodané kulatiny větší než 20 % oproti smluveným podmínkám, b) prodlení 
prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy nebo jeho části trvající déle než 14 dní. Tato smlouva 
může také zaniknout z důvodů uvedených v TFP WP, bod 8. 
 
11. Závěrečná ustanovení: 
Viz. příloha TFP WP, bod 8) TFP WP jsou jako příloha součástí této smlouvy a prodávající je bez 
výhrad akceptuje. V případě rozporu mezi touto kupní smlouvou a její přílohou (TFP WP) i má 
přednost tato smlouva s tím, že TFP WP nastupují tam, kde upravují otázky neupravené touto kupní 
smlouvou. V případě katastrofy, živelné pohromy anebo výrazných změn cen na trhu má kupující 
vyhrazeno právo změn cenových a množstevních podmínek této smlouvy viz. příloha TFP, bod 
8. Tato smlouva se řídí právem České republiky. K rozhodování sporů z této smlouvy je příslušný 
obecný soud kupujícího v České republice. Kupující podpisem této kupní smlouvy dále prohlašuje, že 
se seznámil s obsahem Technických fakturačních a přepravních podmínek.  
 
12. Příloha: 
Nedílnou součástí k této kupní smlouvě je příloha: Technické fakturační a přepravní podmínky 
Wood & Paper MTP pro rok 2020. 
  
  
Hlína, dne 1. dubna 2020 
  
 
 
____________________                                                                                   ____________________ 
    za kupujícího                                                                                                      za prodávajícího 
 




